Nesse contexto, a empresa, demonstrando boa vontade e atenção às exigências 

normativas, disponibilizou-se a realizar a instalação dos referidos equipamentos sem ônus 

adicional. 

O documento da contratada formalizando a referida cortesia encontra-se anexado. 

2.3 – O valor total deste contrato é R$ 320.072,52 (trezentos e vinte mil e setenta e dois 

reais e cinquenta e dois centavos), para fornecimento dos serviços, a Contratante pagará 

a Contratada os seguintes valores unitários:  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO 
UNI

D 
QUANTI

DADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

VEÍCULO TIPO VAN

[...]

apresentação de toda a documentação necessária para análise do pedido.  

CLÁUSULA QUINTA – DA DESPESA E DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS  

A despesa orçamentária da execução deste Contrato para este exercício correrá conforme 

as informações a seguir:  

VALOR TOTAL: R$ 320.072,52 (trezentos e vinte mil e setenta e dois reais e cinquenta e 

dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO  

Não será exigida garantia da execução do contrato, mas a CONTRATANTE poderá reter, 

do montante a pagar, para assegurar o pagamento de multas, indenizações e